
 

 

A 
COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF 
REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.83/2023 
ABERTURA: 5 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 0930HRS 

 

Empresa Licitante: Manupa Com., Exp., Imp. de Equip. e Veiculos Adaptados EIRELI. 

LOGRADOURO Q SRTVS QUADRA 701 BLOCO O NUMERO 110 – SALA 521 – ASA SUL – 

BRASILIA - DF – CEP 70.340-000 

Telefone: (11) 945948269 

E-mail: vendas@manupa.com.br 

CNPJ: 03.093.776/0017-59 

Banco: Brasil -001     Agência – 0474-X    C/C 11898-2 

Abaixo propomos preços para fornecimento de 

 

ITEM 1 - 38 (trinta e oito) UNIDADES – RENAULT MASTER PRO L2H2 - 

CONFORME DESCRITO ABAIXO: 

Veículos po furgão, zero km , adaptados para ambulância Suporte Básico – TIPO “B”, veículo 

desnado ao transporte Inter hospitalar de pacientes com risco de vida conhecido e ao 

atendimento pré-hospitalar de pacientes com risco de vida desconhecido, não classificado 

com potencial de necessitar de intervenção médica no local e/ou durante transporte até o 

serviço de destino, portaria ministerial nº 2.048 de novembro de 2002 e pela ABNT (NBR 

14561:2000). FURGÃO 2.3cc VOLUME DO COMPARTICMENTO DO PACIENTE 10,8M³- 

POTENCIA 136CV - COMB.DIESEL - DIREÇÃOELETRO-HIDRAULICA - TRAÇÃO

DIANTEIRA - CAMBIO MAN 6 / 1 RÉ - TORQUE 36KGF - COMPRIMENTO 5.548mm - 

COMP/ZONA DE CARGA (mm) 3.160 - ALTURA (mm) 2.498 - ALT/LARG ZONA DE 

CARGA (mm) 1.894/1.765 - LARGURA TOTAL (mm) 2.494 - ENTRE-EIXO (mm)

3.682 - CAP. CARGA (KG) 1.621 - TANQUE (L) 100 - PNEUS 225/65 R16. 

ADAPTAÇÃO CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. 

Preço Unitário: R$ 283.490,00 

Preço Total: R$10.772.620,00 

 

 

 

 

 

 

mailto:vendas@manupa.com.br


 

 

ITEM 3 - 9 (nove) UNIDADES – RENAULT MASTER PRO L2H2 - CONFORME 

DESCRITO ABAIXO: 

Veículos po furgão, zero km , adaptados para ambulância padrão SAMU 192, conforme 

preconizado pelo manual visual de idenficação do Ministério da Saúde, portaria ministerial 

nº 2.048 de novembro de 2002 e pela ABNT (NBR 14561:2000).FURGÃO 2.3cc VOLUME DO 

COMPARTICMENTO DO PACIENTE 10,8M³- POTENCIA 136CV - COMB.DIESEL - 

DIREÇÃOELETRO-HIDRAULICA - TRAÇÃO DIANTEIRA - CAMBIO MAN 6 / 1 RÉ - 

TORQUE 36KGF - COMPRIMENTO 5.548mm - COMP/ZONA DE CARGA (mm) 3.160 - 

ALTURA (mm) 2.498 - ALT/LARG ZONA DE CARGA (mm) 1.894/1.765 - LARGURA 

TOTAL (mm) 2.494 - ENTRE-EIXO (mm) 3.682 - CAP. CARGA (KG) 1.621 - 

TANQUE (L) 100 - PNEUS 225/65 R16. 

ADAPTAÇÃO CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. 

Preço Unitário: R$ 288.490,00 

Preço Total: R$2.596.410,00 

 

 

 

 

 

Validade da Proposta:  Conforme edital. 

Condições de Pagamento: Em até 30º(trigésimo) dias após o fornecimento de produtos e/ou 

à prestação de serviços. 

Prazo e local de entrega: 90 dias após recebimento do empenho ou instrumento equivalente, 

no local indicado pela administração. 

Garantia e Ass. Técnica:  Conforme edital, e declaração anexo.  

 

Banco: Brasil -001     Agência – 0474-X    C/C 11898-2 

O veículo atenderá plenamente ao solicitado, e será entregue conforme solicitado no edital. 

Declaro que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos 

OUTRAS CONDIÇÕES: No preço proposto já estão inclusos todos os custos de transportes, 

leis sociais, taxas, impostos, tributos e todos os demais encargos que recaiam sobre o objeto 

que será entregue ao orgão livre e desembaraçado de qualquer ônus.  

 



 

 

O veículo será faturado pela: Manupa Com., Exp., Imp. de Equip. e Veiculos Adaptados EIRELI. Com 

sede LOGRADOURO Q SRTVS QUADRA 701 BLOCO O NUMERO 110 – SALA 521 – ASA 

SUL – BRASILIA - DF – CEP 70.340-000 Telefone: 11 2478-2818; inscrita no CNPJ nº. 

03.093.776/0017-59 

Demais itens, declaramos que estamos de acordo com o edital. 

 

Brasília, 5 de Janeiro de 2023. 

Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI. 

MURILO SCHIMIT GONZALEZ / REPRESENTANTE 

RG 42.313.386-X SSP-SP e CPF nº 364.123.908-71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

A 
COLIC/SCG/SECONTI/SEPLAD-DF 
REF.: EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.83/2023 
ABERTURA: 5 DE JANEIRO DE 2024 ÀS 0930HRS 

 

CADASTRO DO RESPONSÁVEL 

 

Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI.  

LOGRADOURO Q SRTVS QUADRA 701 BLOCO O NUMERO 110 – SALA 521 – ASA SUL – 

BRASILIA - DF – CEP 70.340-000 
Tel./Fax: (11)945948269 

E-mail: vendas@manupa.com.br 

CNPJ 03.093.776/0017-59 

 

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil – Agência: 0474-X – C/C: 11.898-2 
 

REPRESENTANTE LEGAL:  

Srta. Manuella Jacob 

Est. Civil: Solteira 

Profissão: Diretora 

CPF. 372.532.828-50 

RG 40.182.722-7 

Data de Nascimento: 08/10/1994 

Endereço residencial: Av. Marquês de São Vicente n°1619 – Barra Funda 

E-mail institucional: cotacao@manupa.com.br  

E-mail pessoal: cotacao@manupa.com.br  

Telefone Residencial: (11) 97464-7777 

Telefone Comercial:(11) 2478-2818 

Telefone Celular: (11) 97464-7777 

Período de gestão: Desde 2017.  

Brasília, 5 de Janeiro de 2023. 

Manupa Com., Exp., Imp. de Equipamentos e Veículos Adaptados EIRELI. 

MURILO SCHIMIT GONZALEZ / REPRESENTANTE 

RG 42.313.386-X S SP-SP e CPF nº 364.123.908-71 

mailto:vendas@manupa.com.br
mailto:cotacao@manupa.com.br
mailto:cotacao@manupa.com.br

